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Beton- und Fertigteilindustrie Nord

Tariferfolg: 9,5 Prozent

Mit der Inflationsausgleichsprämie konnten wir Hilfe zum Lebensunterhalt in dieser 
schwierigen Zeit  erreichen und auch Reallohnverluste der Vergangenheit ausgleichen.

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,
in dieser krisengeschüttelten Zeit mit Rekord-Preissteigerungsraten haben wir einen 
wegweisenden Tarifabschluss erzielen können. Der Abschluss im Einzelnen: 

Die Löhne und Gehälter werden ab
›  1. Juli 2023 – um 6,0 Prozent // 1. Juli 2024 – um 3,5 Prozent erhöht.
    �Damit werden die voraussichtlichen Inflationsraten 2023 und 2024 vollständig  

berücksichtigt und es gibt keinen Leermonat!

Ausbildungsvergütungen werden überproportional angehoben
›  ab 1. Juli 2023 – 100 Euro // ab 1. Juli 2024 – 50 Euro mehr pro Ausbildungsjahr

›  �1500 Euro netto Inflationsausgleichsprämie (IAP) 
500 Euro im August 2023 // 500 Euro im Februar 2024 // 500 Euro im August 2024
Teilzeitbeschäftigte anteilig pro Woche: 
bis 20 Std. – 50 Prozent // mehr als 20 Std. – 75 Prozent // mehr als 30 Std. – 100 Prozent.

Auszubildende – 50 Prozent.
Betrieblich bereits gezahlte IAP können zur Hälfte angerechnet werden. 750 Euro müssen also 
mindestens zur Auszahlung kommen. Grundsätzlich muss in den letzten drei Monaten zum jeweiligen 
Fälligkeitstag mindestens an einem Tag ein Entgeltanspruch vorgelegen haben.

›  Lies gerne auf der Rückseite weiter.
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Untenstehende Beitrittserklärung ausfüllen, abgeben oder einsenden an: 
IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, VB Bauwirtschaft – Baustoffindustrie, 
Olof-Palme-Straße 19, 60439 Frankfurt am Main

	 Jetzt Mitglied werden – damit wir gemeinsam noch mehr erreichen!
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Ich ermächtige die IG Bauen-Agrar-Umwelt, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zu-
gleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der IG BAU auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des 
belasteten Betrages verlangen. Dabei gelten die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Gläubiger-Identifikationsnummer:   DE13ZZZ00000536921.
Mandatsreferenz: Mitgliedsbeitrag nach § 8 der Satzung der IG BAU.
Mandatsnummer: 

MitgliedsnummerJJMM01 (wird im IG BAU-Mitgliederbüro ausgefüllt)

   Monatsbeitrag

 l l l l l l €
 

Mitteilung: Den ersten Mitgliedsbeitrag gemäß § 8 der Satzung der IG BAU (1,15 % des monat lichen Brutto-
einkommens) ziehen wir am 15. oder 30. des Monats nach Zugang der von Dir unterzeichneten Beitritts-
erklärung von Deinem angegebenen Konto ein. 
Mit meiner Unterschrift trete ich der IG BAU bei und erkenne die Satzung der IG BAU an. Unsere Information 
zur Datenverarbeitung nach Artikel 13 DSGVO im Rahmen der Mitgliedschaft bei der IG BAU findest Du unter  
www.igbau.de/infodv.
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Diskutiert das Tarifergebnis im Betrieb und stärkt der Gewerk-
schaft den Rücken; denn nach der Tarifrunde ist vor der Tarifrunde!

Wir danken der Tarif- und Verhandlungskommissionen und allen Kolleginnen 
und Kollegen für die aktive Unterstützung in dieser schwierigen Tarifrunde!


